
 1 

Zápis ze zasedání Vědecké rady TF JU 

č. 01/2023 ze dne 20. dubna 2023 

 

Přítomni (bez titulů): P. Ambros, M. Kaplánek, M. Klapetek, A. Mackerle, T. Machula, M. Opatrný,  

C. V. Pospíšil, J. Sirovátka, R. Svoboda, J. Šrajer, J. Vokoun, D. Václavík, M. Weis, H. Zbudilová  

Omluveni (bez titulů): D. Heider, P. Hošek, V. Kročil, J. B. Lášek, J. Liguš, V. Novotný, V. Papoušek,  

T. Petráček, K. Skalický, P. Urban, J. Váně 

 

Program: 

 

1.  Zahájení a uvítání přítomných 

R. Svoboda zahájil zasedání Vědecké rady TF JU. Přivítal přítomné a konstatoval usnášeníschopnost 
grémia.  
 

2.  Schválení programu VR TF JU 

R. Svoboda představil program zasedání a požádal přítomné o hlasování o jeho schválení.  

 

V okamžiku hlasování bylo přítomno 13 členů VR TF JU.  

Výsledky hlasování: 

 pro   proti   zdržel se 

 13     0        0 

 

Program zasedání Vědecké rady TF JU byl jednomyslně schválen v předloženém znění. 

 

3.  Rozšíření akreditace Spiritualita a etika v sociální práci o uskutečňování studijního plánu  

 v cizím jazyce 

 

M. Opatrný se ujal slova a seznámil grémium se záměrem rozšíření akreditace programu Spiritualita  

a etika v sociální práci o uskutečňování studijního plánu v anglickém jazyce. Jednalo by se o identický 

záměr jako je český doktorský studijní program Spiritualita a etika v sociální práci, pouze by došlo 

k rozšíření portfolia o cizí jazyk, stejně tak jako je tomu i u dalších doktorských studijních programů 

na TF JU. M. Opatrný současně informoval, že tento záměr byl již projednán a schválen AK TF JU i AS 

TF JU.  

 

Následovala diskuse: 

P. Ambros vznesl dotaz, zda by šlo o jeden či dva programy.  

M. Opatrný reagoval ve smyslu, že formálně by se jednalo o dva programy, fakticky by se však jednalo 

o jeden program ve dvou jazykových mutacích, a to v souladu s pokyny NAÚ. 

P. Ambros vznesl dotaz, zda je možné, aby M. Opatrný garantoval oba doktorské programy, 

respektive kolik může jeden garant garantovat doktorských programů.  

T. Machula v odpověď na dotaz P. Ambrose uvedl, že z hlediska NAÚ se jedná o jeden doktorský 

program ve dvou mutacích, tj. je potřeba pouze jediný garant. Takový garant, v tomto případě M. 

Opatrný, pak může ještě garantovat navazující magisterský program.  

 

Následovalo hlasování. 



 2 

V okamžiku hlasování bylo přítomno 13 členů VR TF JU. 

Výsledky hlasování:  

 pro   proti   zdržel se 

 13          0        0 

 

Vědecká rada TF JU jednomyslně schválila rozšíření akreditace Spiritualita a etika v sociální práci  

o uskutečňování studijního plánu v cizím jazyce. 

 

4.  Projednání věcného záměru navazujícího magisterského programu Helping Professions  

 in Civil Society  

 

M. Opatrný informoval, že tento věcný záměr byl již projednán a schválen na AK TF JU i AS TF JU.  

M. Opatrný stručně pojednal o historii vzniku záměru tohoto programu. Program by byl vyučován 

pouze v anglickém jazyce, pouze prezenčně a byl by určen zejména zahraničním studentům.  

 

Následovala diskuse: 

P. Ambros vznesl dotaz na profil absolventa; zdůraznil zároveň potřebu orientace absolventa také 

v oblasti politologie.  

M. Opatrný upřesnil, jakým způsobem bude na tuto oblast brán zřetel ve výuce.  

P. Ambros vznesl dotaz na poznání absolventa v oblasti náboženství, jelikož ve spisu se nezmiňuje 

ekumenický či náboženský dialog. Rovněž zmínil, že po rozhovorech s absolventy vyrozuměl, že sice 

rozumí diskurzu sekulární společnost a náboženství, ale nejsou si plně vědomi rozdílů, což může být 

velmi zásadní.  

M. Opatrný ujistil, že tato témata budou dostatečně pokryta napříč celým programem kvalitními 

vyučujícími. 

T. Machula se vyjádřil k předmětům teoretického základu (ZT) a doporučil se zaměřit na vhodnou 

volbu habilitovaných a nehabilitovaných akademiků pro jejich zajištění.  

 

Po diskusi následovalo hlasování. 

V okamžiku hlasování bylo přítomno 14 členů VR TF JU. 

Výsledky hlasování:  

 pro   proti   zdržel se 

 13         0        1 

 

Vědecká rada TF JU schválila věcný záměr navazujícího magisterského programu Helping Professions 

in Civil Society. 

 

5.    Schválení zkoušejících pro státní závěrečné zkoušky na roky 2023 – 2026 

 

R. Svoboda představil změny, které byly provedeny v seznamu schválených zkoušejících.  

 

Následovala diskuse:  

P. Ambros se dotázal, proč se v seznamu schvalují i habilitovaní zkoušející. 

A. Mackerle upřesnil, že ti by sice schvalováni být nemuseli, ale že seznam se schvaluje jako celek.   

 



 3 

Po krátké diskusi následovalo hlasování. 

V okamžiku hlasování bylo přítomno 14 členů VR TF JU. 

Výsledky hlasování:  

 pro   proti   zdržel se 

 13     0        1 

 

Vědecká rada TF JU schválila seznam zkoušejících pro státní závěrečné zkoušky na roky 2023 – 2026. 

 

6. Různé 

R. Svoboda stručně informoval o aktuálním dění na fakultě, a také o termínech příštích zasedání  

VR TF JU, která budou 23. 11. 2023 a 7. 3. 2024. 

 

7.  Závěr 

R. Svoboda poděkoval přítomným členům za účast a ukončil zasedání VR TF JU.  

 

20. 4. 2023 

za správnost: R. Svoboda 

zapsala: J. Košatková 


